

સૂઝલોન એનર્જી લીમીટેડ

[સીઆઇએન: એલ૪૦૧૦૦જીજે૧૯૯૫પીએલસી૦૨૫૪૪૭]
રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ: "સૂઝલોન", ૫, શ્રીમાળી સોસાયટી, શ્રી ક્રિષ્ના કોમ્પ્લેક્સની પાસે,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ - ૩૮૦૦૦૬;
ટેલી: +૯૧-૭૯-૬૬૦૪૫૦૦૦,
વેબસાઇટ: www.suzlon.com; ઇ-મેઇલ આઈડી: investors@suzlon.com



શેરધારકોને પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ અને ઇ-વોટિંગની સૂચનાઓ

સૂઝલોન એનર્જી લીમીટેડ ("કંપની") ના શેરધારકોને આથી જણાવવામાં આવે છે કે કંપની અધિનિયમ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૧૦ની જોગવાઈઓ અને અન્ય લાગુ પડતી જોગવાઈઓ અને કંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) ના નિયમો, ૨૦૧૪ સાથે વાંચતા (સામૂહિક રીતે "અધિનિયમ", જેમાં કોઈપણ વૈધાનિક ફેરફારો, સુધારાઓ અથવા પુનઃઅધિનિયમો સામેલ હશે), કંપની બાબતોના મંત્રાલય, ભારત સરકાર દ્વારા ઇસ્યુ કરવામાં આવેલા તા. ૮ એપ્રિલ ૨૦૨૦ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૪/૨૦૨૦, તા. ૧૩ એપ્રિલ ૨૦૨૦ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૭/૨૦૨૦, તા. ૧૫ જૂન ૨૦૨૦ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૨૨/૨૦૨૦, તા. ૨૮ સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૦ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૩૩/૨૦૨૦, તા. ૩૧ ડિસેમ્બર ૨૦૨૦ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૩૯/૨૦૨૦, તા. ૨૩ જૂન ૨૦૨૧ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૦/૨૦૨૧, તા. ૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૧ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૨૦/૨૦૨૧, તા. ૫ મે ૨૦૨૨ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૩/૨૦૨૨ અને તા. ૨૮ ડિસેમ્બર ૨૦૨૨ ના પરિપત્ર ક્રમાંક ૧૧/૨૦૨૨ ("એમસીએ પરિપત્રો"), ઇન્સ્ટીટ્યુટ ઓફ કંપની સેક્રેટરીઝ ઓફ ઇન્ડિયા દ્વારા જારી કરાયેલ જનરલ મીટીંગ્સ પર સેક્રેટરીયલ સ્ટાન્ડર્ડ્સ ("SS-2"), સિક્યોરિટીઝ એન્ડ એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઇન્ડિયા (વિસ્ટિંગ ઓબ્લિગેશન્સ અને ડિસ્ક્લોઝર રિક્વાયરમેન્ટ્સ) રેગ્યુલેશન્સ, ૨૦૧૫ ("વિસ્ટિંગ રેગ્યુલેશન્સ") ના રેગ્યુલેશન ૪૪ અને કોઈપણ અન્ય લાગુ પડતા કાયદા, નિયમો અને વિનિયમો (જેમાં કોઈપણ વૈધાનિક ફેરફારો, સુધારાઓ અથવા પુનઃઅધિનિયમો જે હાલમાં અમલમાં છે સામેલ હશે), સ્ટોક એક્સચેન્જો કે જેના પર કંપનીના ઇક્વિટી શેર વિસ્ટેડ છે તેની સાથે અમલમાં મૂકાયેલા ઇક્વિટી વિસ્ટિંગ કરાર સાથે વાંચતા, તારીખ ૨૭ માર્ચ ૨૦૨૩ ના પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસના ("નોટિસ" અથવા "પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ") ઠરાવ માં ધ્યાનમાં લેવાતી બાબત માટે વિશેષ ઠરાવ ઉપર ઇ-વોટિંગ દ્વારા શેરધારકોની મંજૂરી મેળવવા માટે કંપનીએ પોસ્ટલ બેલેટ ("પોસ્ટલ બેલેટ") ની પ્રક્રિયા શરૂ કરી છે. કેફિન ટેકનોલોજીસ લીમીટેડ, કંપનીના રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ ("કેફિન"), શેરધારકોને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસમાં પ્રસ્તાવિત ઠરાવ પર મત આપવાના તેમના અધિકારનો ઉપયોગ કરી શકે તે માટે રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા પ્રદાન કરશે.

કાયદાની આવશ્યકતાઓના પાલનમાં, એમસીએ પરિપત્રો સાથે વાંચતા, કંપનીએ, શેરધારકોને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ જેમનું ઇમેઇલ સરનામું કેફિન અથવા ડિપોઝિટરી પાર્ટીસીપન્ટ સાથે નોંધાયેલ છે તેમને ૨૮ માર્ચ ૨૦૨૩ ના રોજ ઇલેક્ટ્રોનિક મોડ દ્વારા મોકલવાનું પૂર્ણ કર્યું છે. અને આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે પોસ્ટલ બેલેટ ફોર્મ અને પ્રી-પેઇડ બિઝનેસ એન્વલપ સાથે પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસની હાર્ડ કોપી શેરધારકોને મોકલવામાં આવશે નહીં, શેરધારકોને આ પોસ્ટલ બેલેટ માટે પૂરી પાડવામાં આવેલ રિમોટ ઇ-વોટિંગ સુવિધા દ્વારા તેમની સંમતિ અથવા અસંમતિ રેકોર્ડ કરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. આ પોસ્ટલ બેલેટ ની નોટિસ, એક્સચેન્જેટરી સ્ટેટમેન્ટ, રીમોટ ઇ-વોટિંગ ની સૂચનાઓ ની નકલ કંપનીની વેબસાઇટ (www.suzlon.com), કેફિન ની વેબસાઇટ (https://evoting.kfintech.com) અને નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઇન્ડિયા લિમિટેડ (www.nseindia.com) અને BSE લિમિટેડ (www.bseindia.com) ની વેબસાઇટ પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

આ પોસ્ટલ બેલેટ દ્વારા મતદાન માટે હકદાર શેરધારકોની ખાતરી કરવાના હેતુ માટે "કટ-ઓફ તારીખ" શુક્રવાર, ૨૪ માર્ચ ૨૦૨૩ છે. જે વ્યક્તિ, કટ-ઓફ તારીખે આંશિક અને પૂર્ણ ચૂકવણી કરાયેલા શેર માટે, જેનું નામ સભ્યોના રજિસ્ટરમાં અથવા ડિપોઝિટરીઝ દ્વારા જાળવવામાં આવેલા લાભદાયી માલિકોના રજિસ્ટરમાં નોંધાયેલ છે તે મત આપવા હકદાર રહેશે. કટ-ઓફ તારીખે શેરહોલ્ડર ન હોય તેવી વ્યક્તિએ આ પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસને માત્ર માહિતીના હેતુ માટે જ ગણવી.

રિમોટ ઇ-વોટિંગનો સમયગાળો ગુરુવાર, ૩૦ માર્ચ ૨૦૨૩ (સવારે ૯.૦૦ IST) થી શુક્રવાર, ૨૮ એપ્રિલ ૨૦૨૩ (સાંજે ૫.૦૦ IST) સુધીનો રહેશે. આ સમયગાળા દરમિયાન, કટ-ઓફ તારીખ ના રોજ ભૌતિક સ્વરૂપે અથવા ડિમેટ સ્વરૂપે, સંપૂર્ણ પેઇડ-અપ અને અંશત: પેઇડ-અપ શેર ધરાવનાર કંપનીના શેરધારકો, રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા તેમનો મત આપી શકશે. ત્યાર બાદ મતદાન માટે કેફિન દ્વારા રિમોટ ઇ-વોટિંગ મોડ્યુલને નિષ્ક્રિય કરવામાં આવશે. એકવાર શેરહોલ્ડર દ્વારા આંશિક રીતે અથવા અન્યથા ઠરાવ પર મત આપવામાં આવે તે પછી, શેરધારકને તેને બદલવાની અથવા ફરીથી મતદાન કરવાની મંજૂરી આપવામાં આવશે નહીં.

શુક્રવાર, ૨૮ એપ્રિલ ૨૦૨૩ (સાંજે ૫.૦૦ IST) પછી શેરધારકો પાસેથી મળેલી સંમતિ અથવા અસંમતિને યુસ્તપણે જવાબ પ્રાપ્ત થયો નથી તેમ ગણવામાં આવશે.

શેરધારકોને વિનંતી કરવામાં આવે છે કે તેઓ સંપૂર્ણ પેઇડ-અપ શેર્સ (EVEN 7216) તેમજ અંશત: પેઇડ-અપ શેર્સ (EVEN 7217) જે લાગુ પડે તે બંને માટે તેમનો મત આપે. શેરધારકોના મતદાન અધિકારો કટ-ઓફ તારીખ ના રોજ કંપનીની પેઇડ-અપ ઇક્વિટી શેર મૂકીમાં તેમના શેરના પ્રમાણમાં હશે.

ઇ-મેઇલ એડ્રેસની નોંધણી ની પધ્ધતિ નીચે જણાવેલ છે:

એ. એવા સભ્યો માટે સૂચનાઓ કે જેમના ઇમેઇલ આઈડી કંપની/ડિપોઝિટરી સહભાગીઓ સાથે નોંધાયેલા નથી પરિણામે જેમને પોસ્ટલ બેલેટ ની નોટિસ અને રીમોટ ઇ-વોટિંગની સૂચનાઓ મળી શકી નથી

- એવા શેરધારકો જેમણે પોતાના ઇ-મેઇલની નોંધણી કરાવી નથી, જેના પરિણામે જેમને પોસ્ટલ બેલેટ ની નોટિસ અને રીમોટ ઇ-વોટિંગની સૂચનાઓ મળી શકી નથી તેઓ આ <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>. લિન્ક ક્લિક કરીને, કામચલાઉ ધોરણે તેમના ઇ-મેઇલ એડ્રેસ અને મોબાઇલ નંબરની માહિતી અદ્યતન કરી શકે છે.
- યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડની સાથે પોસ્ટલ બેલેટ ની નોટિસ અને રીમોટ ઇ-વોટિંગની સૂચનાઓ ની સોફ્ટ કોપી મેળવવા માટે સભ્યોને, ઇમેઇલ એડ્રેસ અને મોબાઇલ નંબર ની નોંધણી માર્ગદર્શન માં આપેલ સૂચનાઓ અનુસરવા વિનંતી કરવામાં આવે છે. કોઈપણ પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, સભ્યો einward.ris@kfintech.com પર લખી શકે છે.
- વૈકલ્પિક રીતે, સભ્યો પોસ્ટલ બેલેટ ની નોટિસ અને રીમોટ ઇ-વોટિંગની સૂચનાઓ મેળવવા einward.ris@kfintech.com ઉપર ઇમેઇલ થી વિનંતી મોકલી શકશે. ઇલેક્ટ્રોનિક હોલ્ડિંગ્સ ના સંદર્ભમાં સહી કરેલ વિનંતી પત્ર ની સ્કેન કોપી ઇમેઇલ એડ્રેસ, મોબાઇલ નંબર, સ્વપ્રમાણિત પાન કાર્ડ કોપી અને કલાયન્ટ માસ્ટર કોપી સાથે અને ફિઝિકલ હોલ્ડિંગ્સ ના સંદર્ભમાં શેર સર્ટિફિકેટ ની નકલ મોકલવાની રહેશે.
- ઇ-વોટિંગ અંગેની સૂચનાઓ પ્રાપ્ત કર્યા પછી, કૃપા કરીને ઇલેક્ટ્રોનિક માધ્યમથી તમારો મત આપવા માટે તેમાં દર્શાવેલ તમામ પગલાં અનુસરો.
- તે બાબતની સ્પષ્ટતા કરવામાં આવે છે કે ઇ-મેઇલ એડ્રેસ ની કાયમી નોંધણી માટે, શેરધારકોને ડિપોઝિટરીમાં ઇલેક્ટ્રોનિક હોલ્ડિંગ્સ સંદર્ભે સંબંધિત ડિપોઝિટરી પાર્ટીસીપન્ટ્સ મારફતે અને ફિઝિકલ હોલ્ડિંગ્સ ના સંદર્ભ માં આરટીએ ને einward.ris@kfintech.com ઉપર ઇમેઇલ મોકલવીને અથવા <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx> ઉપર લોગીન કરીને ઇમેઇલ એડ્રેસ ની નોંધણી કરાવી લેવા વિનંતી છે.

બી. જે સભ્યો યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડ ભૂલી ગયા છે, તેઓ નીચે દર્શાવેલ રીતે તે મેળવી/પુન:પ્રાપ્ત કરી શકે છે:

- જો ફોલીઓ નંબર/ડીપી આઈડી, ક્વાઈન્ટ આઈડી સામે સભ્યનો મોબાઇલ નંબર નોંધાયેલો હોય તો સભ્ય આ પ્રમાણેનો SMS મોબાઇલ નંબર 9212993399 પર મોકલી શકે છે.: MYEPWD<space>E-voting Event Number (EVEN) + Folio No. or DP ID Client ID
દા.ત. NSDL માટે: MYEPWD<SPACE>IN12345612345678
CDSL માટે: MYEPWD<SPACE>1402345612345678
ભૌતિક સ્વરૂપ માટે: MYEPWD<SPACE>68741234567890
- જો ફોલીઓ નંબર/ડીપી આઈડી ક્વાઈન્ટ આઈડી સામે સભ્યનો ઇ-મેઇલ આઈડી નોંધાયેલો હોય તો સભ્ય કેફિન ના હોમપેજ <https://evoting.kfintech.com> પર "forgot password" ક્લિક કરીને ફોલીઓ નંબર/ડીપી આઈડી, ક્વાઈન્ટ આઈડી અને PAN દાખલ કરીને પાસવર્ડ મેળવી શકે છે.
- સભ્યો evoting@kfintech.com પર ઇમેઇલ વિનંતી મોકલી શકે છે. જો સભ્ય પહેલેથી જ કેફિન ના ઇ-વોટિંગ પ્લેટફોર્મ પર નોંધાયેલ હોય તો તે સભ્ય તેના વર્તમાન યુઝર આઈડી અને પાસવર્ડનો ઉપયોગ રિમોટ ઇ-વોટિંગ દ્વારા મત આપવા કરી શકે છે.
- કોઈપણ સ્પષ્ટતા/સહાય માટે સભ્યો કેફિન ને ટોલ ફ્રી નંબર ૧-૮૦૦-૩૦૯-૪૦૦૧ પર કોલ કરી શકે છે.

કોઈપણ પ્રશ્નોના કિસ્સામાં, તમે <https://evoting.kfintech.com> ના ડાઉનલોડ વિભાગ પર ઉપલબ્ધ શેરધારકો માટે વારંવાર પૂછાતા પ્રશ્નો (FAQs) અને શેરધારકો માટે ઇ-વોટિંગ વપરાશકર્તા માર્ગદર્શિકાનો સંદર્ભ લઈ શકો છો. કોઈપણ પ્રશ્નો / ચિંતા / ફરિયાદોના કિસ્સામાં, શ્રી ગણેશચંદ્ર પાત્રો, આસિસ્ટન્ટ વાઇસ પ્રેસિડન્ટ, કેફિન, સેવેનિયમ ટાવર, પ્લોટ ૩૧ અને ૩૨, ફાયનાન્સીયલ ડિસ્ટ્રીક્ટ, નાનકરામગુડા, સેરિલિંગમપલ્લી મંડલ, હૈદરાબાદ-૫૦૦૦૩૨, તેલંગાણા, ભારત, ને ઇ-મેઇલ એડ્રેસ: einward.ris@kfintech.com; ટોલ-ફ્રી ફોન નંબર ૧-૮૦૦-૩૦૯-૪૦૦૧ પર સંપર્ક કરી શકો છો.

કંપની એ પોસ્ટલ બેલેટ પ્રક્રિયા યોગ્ય અને પારદર્શક રીતે યોજાય તે માટે યકાસણીકાર તરીકે શ્રી ડી એસ એમ રામ (સદસ્યતા નં. A14939 અને પ્રેક્ટિસનું પ્રમાણપત્ર નં. 4239), પ્રોપરાઇટર, ડીએસએમઆર & એસોસિએટેસ, કંપની સેક્રેટરીસ, હૈદરાબાદ ની નિમણૂક કરી છે. યકાસણીકાર તેમની યકાસણી પૂર્ણ કર્યા બાદ રવિવાર, ૩૦ એપ્રિલ ૨૦૨૩ ના રોજ અથવા તે પહેલાં તેમનો અહેવાલ રજૂ કરશે. અધ્યક્ષ, અથવા અધ્યક્ષ દ્વારા અધિકૃત કોઈપણ અન્ય વ્યક્તિ દ્વારા પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામોની જાણ, કંપનીના શેર જે સ્ટોક એક્સચેન્જોમાં લીસ્ટેડ છે તેમને કરવામાં આવશે ઉપરાંત કંપનીની વેબસાઇટ www.suzlon.com અને કેફિનની વેબસાઇટ <https://evoting.kfintech.com> પર મુકાશે અને તેમની રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ અને કોર્પોરેટ ઓફિસ પર પણ પ્રસિધ્ધ કરશે. ઠરાવ જો જરૂરી બહુમતીથી અનુમોદિત કરવામાં આવશે તો તે ઇ-વોટિંગની છેલ્લી તારીખે એટલે કે તારીખ શુક્રવાર, ૨૮ એપ્રિલ ૨૦૨૩ ના રોજ SS-2 પ્રમાણે પસાર થયેલ હોવાનું મનાશે.

નિરીક્ષણ માટે ખુલ્લા રાખવા જરૂરી હોય તે તમામ દસ્તાવેજો, તપાસ માટે કંપનીની રજિસ્ટર્ડ ઓફિસ અને કોર્પોરેટ ઓફિસે કામકાજના તમામ દિવસો દરમિયાન (શનિવાર, રવિવાર અને રજાના દિવસો સિવાય) બપોરે ૨.૦૦ કલાકથી સાંજે ૫.૦૦ કલાક સુધી નિરીક્ષણ માટે ખુલ્લા રહેશે. આ પોસ્ટલ બેલેટના પરિણામોની જાહેરાતની તારીખ સુધી આવા દસ્તાવેજો, ઓનલાઇન નિરીક્ષણની સુગમતા માટે કંપનીની વેબસાઇટ (www.suzlon.com) પર પણ ઉપલબ્ધ થશે.

સૂઝલોન એનર્જી લીમીટેડ વતી
સહી/-
ગીતાંજલી એસ વૈદ્ય,
કંપની સેક્રેટરી.

૨૯ માર્ચ ૨૦૨૩
પુણે

SUZLON ENERGY LIMITED

[CIN: L40100GJ1995PLC025447]

Regd. Office: "Suzlon", 5, Shrimali Society,

Near Shri Krishna Complex, Navrangpura, Ahmedabad-380009;

Tel.: +91.79.6604 5000;

Website: www.suzlon.com; email id: investors@suzlon.com

SUZLON
POWERING A GREENER TOMORROW

NOTICE OF POSTAL BALLOT TO THE SHAREHOLDERS AND E-VOTING INSTRUCTIONS

The shareholders of Suzlon Energy Limited (the "Company") are hereby informed that pursuant to the provisions of Section 110 and all other applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (collectively the "Act", which shall include any statutory modifications, amendments or re-enactments thereto) read with General Circular Nos.14/2020 dated 8th April 2020, 17/2020 dated 13th April 2020, 22/2020 dated 15th June 2020, 33/2020 dated 28th September 2020, 39/2020 dated 31st December 2020, 10/2021 dated 23rd June 2021, 20/2021 dated 8th December 2021, 3/2022 dated 5th May 2022 and 11/2022 dated 28th December 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (the "MCA Circulars"), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ("SS-2"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the "Listing Regulations") and any other applicable law, rules and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof, for the time being in force), read with the equity listing agreement executed with the stock exchanges on which the equity shares of the Company are listed, the Company has initiated the process of postal ballot ("Postal Ballot"), for seeking approval of the shareholders by way of special resolution for matter as considered in the Resolution of the Postal Ballot Notice dated 27th March 2023 ("Notice" or "Postal Ballot Notice") by remote e-voting only. KFin Technologies Limited, the Company's Registrar and Share Transfer Agent ("KFin"), will provide the remote e-voting facility to enable the shareholders to exercise their right to vote on the resolution proposed in the Postal Ballot Notice by electronic means.

In compliance with the requirements of the Act read with the MCA Circulars, the Company has, on 28th March 2023, completed the despatch of the Postal Ballot Notice through electronic mode to those shareholders whose email address is registered with KFin / Depository Participant(s) and that the hard copy of the Postal Ballot Notice along with Postal Ballot Forms and pre-paid business envelope will not be sent to the shareholders for this Postal Ballot and the shareholders are required to communicate their assent or dissent through the remote e-voting system only. A copy of the Postal Ballot Notice, Explanatory Statement and remote e-voting instructions are available on the Company's website (www.suzlon.com), KFin's weblink at (<https://evoting.kfintech.com>) and also on the website of National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

The cut-off date for the purpose of ascertaining shareholders entitled for voting through this Postal Ballot is Friday, 24th March 2023 (hereinafter referred to as the "Cut-off Date"). A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories for fully paid-up shares and partly paid-up shares as on the Cut-off Date only, shall be entitled to vote in this Postal Ballot. A person who is not a shareholder as on the Cut-off Date should treat this Postal Ballot Notice for information purpose only.

The remote e-voting period commences on Thursday, 30th March 2023 (9.00 a.m. IST) up to Friday, 28th April 2023 (5.00 p.m. IST). During this period, the shareholders of the Company holding fully paid-up and partly paid-up shares, either in physical form or in demat form, as on the Cut-off Date, may cast their vote by remote e-voting. The remote e-voting module shall be disabled by KFin for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by a member, whether partially or otherwise, the member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again. The assent or dissent received from the shareholders after Friday, 28th April 2023 (5.00 p.m. IST) would be strictly treated as if a reply has not been received.

The shareholders are requested to cast their vote for both fully paid-up shares (EVEN 7216) as well as partly paid-up shares (EVEN 7217), as the case may be. The voting rights of the shareholders shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off Date.

The procedure for registering email address is given below:

A. Instructions for Members whose email IDs are not registered with the Company / Depository Participant(s), and consequently the Postal Ballot Notice and e-voting instructions cannot be serviced

- Members, who have not registered their email address, thereby not being in receipt of the Postal Ballot Notice and e-voting instructions, may temporarily get their email address and mobile number submitted with KFin, by accessing the link: <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx>.
- Members are requested to follow the process as guided to capture the email address and mobile number for receiving the soft copy of the Postal Ballot Notice and e-voting instructions along with the User ID and Password. In case of any queries, members may write to einward.ris@kfintech.com.
- Alternatively, members may send an email request at the email id einward.ris@kfintech.com along with scanned copy of the request letter, duly signed, providing their email address, mobile number, self-attested PAN copy and Client Master copy in case of electronic folio and copy of share certificate in case of physical folio for sending the Postal Ballot Notice and the e-voting instructions.
- After receiving the e-voting instructions, please follow all the steps mentioned therein to cast your vote by electronic means.
- It is clarified that for permanent registration of the email address, the shareholders are requested to register their email address, in respect of electronic holdings with the Depository by contacting their respective Depository Participants and in respect of physical holdings with the RTA, by sending an email to einward.ris@kfintech.com or by logging into <https://ris.kfintech.com/clientservices/postalballot/registration.aspx>.

B. Members who have forgotten the User ID and password, may obtain / retrieve the same in the manner mentioned below:

- If the mobile number of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, the member may send SMS: MYEPWD<space>E-voting Event Number (EVEN) + Folio No. or DP ID Client ID to +919212993399
Example for NSDL: MYEPWD<SPACE> IN12345612345678
Example for CDSL: MYEPWD<SPACE> 1402345612345678
Example for Physical: MYEPWD<SPACE> XXXX1234567890
- If email ID of the member is registered against Folio No. / DP ID Client ID, then on the home page of <https://evoting.kfintech.com>, the member may click 'Forgot password' and enter Folio No. or DP ID Client ID and PAN to generate a password.
- Members may send an email request to evoting@kfintech.com. If the member is already registered with the KFin e-voting platform then such member can use his / her existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
- Members may call KFin toll free number 1-800-309-4001 for any clarifications / assistance that may be required.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting User Manual for shareholders available at the download section of <https://evoting.kfintech.com>. In case of any queries / concern / grievances, you may contact Mr. Ganesh Chandra Patro, Asst. Vice President, KFin, Selenium, Tower B, Plot 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Rangareddi-500032, Telangana, India, at email: einward.ris@kfintech.com; 1800-309-4001 (toll free).

The Company has appointed Mr. D S M Ram (Membership No. A14939 and Certificate of Practice No. 4239), Proprietor of DSMR & Associates, Company Secretaries, Hyderabad, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process in a fair and transparent manner. The Scrutinizer will submit his report after completion of the scrutiny on or before Sunday, 30th April 2023. The Chairman, or any other person authorised by the Chairman, shall declare the result of the voting forthwith and the same will be communicated to the National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and the BSE Limited (www.bseindia.com) and shall also be available on the Company's website (www.suzlon.com) and on KFin's weblink (<https://evoting.kfintech.com>) as also displayed at the registered office and the corporate office of the Company. The resolution, if assented by the requisite majority, shall be deemed to be passed on the last date specified for e-voting, i.e. Friday, 28th April 2023, in terms of SS-2.

All the relevant documents, if any, shall be open for inspection at the Registered office and Corporate office of the Company between 2.00 p.m. and 5.00 p.m. on all working days (except Saturdays, Sundays and Holidays). Such documents shall also be made available on the Company's website (www.suzlon.com) to facilitate online inspection till the date of announcement of the results of this Postal Ballot.

For Suzlon Energy Limited
Sd/-

Geetanjali S.Vaidya,
Company Secretary.

29th March 2023
Pune